Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Syndicat a la carte
Commune siege
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)

Autre redevance

Population

Mise a jour le 09/01/2015

SM DEVELOPPEMENT DU PAYS BERRY/SAINT-AMANDOIS (Siren : 251802161)

Syndicat mixte ouvert
oui
Saint-Amand-Montrond
Saint-Amand-Montrond
Cher

non

27/05/1986
27/05/1986

Autre cas
M. Louis COSYNS

Mairie de Saint-Amand-Montrond

18200 SAINT-AMAND-MONTROND
02 48 96 16 82

02 48 96 50 78
pays-berry-st-amandois@wanadoo.fr

Contributions budgétaires des membres
non
non
non
non

non
non
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Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 91

Dept

18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18

49 758
25,60

Commune (N° SIREN)

Ainay-le-Vieil (211800024)
Arcomps (211800099)

Ardenais (211800107)
Arpheuilles (211800131)
Bannegon (211800214)

Beddes (211800248)
Bessais-le-Fromental (211800297)
Bouzais (211800347)
Bruére-Allichamps (211800388)
Bussy (211800404)
Chalivoy-Milon (211800453)
Chambon (211800461)
Charenton-du-Cher (211800529)
Chéateaumeillant (211800578)

Chéateauneuf-sur-Cher (211800586)

Chavannes (211800636)

Cogny (211800685)

Colombiers (211800693)
Contres (211800719)

Corquoy (211800735)

Coust (211800768)
Crézancay-sur-Cher (211800784)
Culan (211800834)

Drevant (211800867)
Dun-sur-Auron (211800875)
Epineuil-le-Fleuriel (211800891)
Farges-Allichamps (211800917)
Faverdines (211800933)
Ids-Saint-Roch (211801121)
Ineuil (211801147)

La Celette (211800412)

La Celle (211800420)

La Celle-Condé (211800438)

La Groutte (211801071)

Lantan (211801212)

Lapan (211801220)

La Perche (211801782)

Le Chatelet (211800594)

Le Pondy (211801832)

Mise a jour le 09/01/2015

Population

219
312
216
344
256
91
330
332
659
366
484
170
1121
2 051
1518
191
40
422
35
243
464
65
805
575
4 358
473
229
156
325
244
182
353
210
134
107
190
246
1 098
146
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Groupement

18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18

Levet (211801261)

Lignieres (211801279)
Loye-sur-Arnon (211801303)
Lugny-Bourbonnais (211801311)
Maisonnais (211801352)

Marcais (211801360)

Meillant (211801428)

Montlouis (211801527)

Morlac (211801535)

Noziéres (211801691)

Orcenais (211801717)

Orval (211801725)

Osmery (211801733)

Parnay (211801774)

Préveranges (211801873)

Raymond (211801915)

Reigny (211801923)

Rezay (211801931)
Saint-Amand-Montrond (211801972)
Saint-Baudel (211801998)
Saint-Christophe-le-Chaudry (211802038)
Saint-Denis-de-Palin (211802046)
Sainte-Lunaise (211802228)
Saint-Georges-de-Poisieux (211802095)
Saint-Germain-des-Bois (211802129)
Saint-Hilaire-en-Lignieres (211802160)
Saint-Jeanvrin (211802178)
Saint-Loup-des-Chaumes (211802210)
Saint-Maur (211802251)
Saint-Pierre-les-Bois (211802301)
Saint-Pierre-les-Etieux (211802319)
Saint-Priest-la-Marche (211802327)
Saint-Saturnin (211802343)
Saint-Symphorien (211802368)
Saulzais-le-Potier (211802459)
Sennecay (211802483)

Serruelles (211802509)

Sidiailles (211802525)

Thaumiers (211802616)

Touchay (211802665)

Uzay-le-Venon (211802681)
Vallenay (211802707)

Venesmes (211802731)

Vernais (211802764)

Verneuil (211802772)

Vesdun (211802780)

Villecelin (211802830)

Mise a jour le 09/01/2015

1 398
1489
316
38
241
332
691
108
334
236
260
1920
287
48
589
221
263
230
10 989
277
98
351
23
432
616
536
171
307
251
316
747
235
430
132
522
463
58
320
437
286
417
713
884
219
42
615
110
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Groupement Mise & jour le 09/01/2015

- Dont 4 groupements membres :

Dept Groupement (N° SIREN) Nature juridique
18 CC Arnon Boischaut Cher (200027076) CcC
18 CC Boischaut-Marche et Terres du Grand Meaulnes (200049484) CcC
18 CC Coeur de France (200036135) CcC
18 CC le Dunois (241800424) CcC

- Dont 1 organisme public :
Organismes adhérant au groupement

DEPARTEMENT DU CHER (221800014)

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 2

Compétences exercées par le groupement

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

A la carte : La compétence a été conservée par : Charenton-du-Cher, Saint-Pierre-les-Bois, Serruelles,
Saint-Priest-la-Marche, lds-Saint-Roch, La Groutte, Lantan, Ardenais, Marg¢ais, Vesdun, Morlac, Osmery, Bruére-Allichamps,
Saint-Maur, Vernais, Bussy, La Celle-Condé, Le Pondy, Corquoy, Saint-Jeanvrin, Meillant, Villecelin, Saint-Symphorien,
Chalivoy-Milon, La Celle, Préveranges, Saint-Denis-de-Palin, Corquoy, Lugny-Bourbonnais, Ainay-le-Vieil, Chambon, La
Perche, Raymond, Le Chatelet, Sidiailles, Bessais-le-Fromental, Ineuil, La Celette, Osmery, Thaumiers, Ligniéeres,
Saint-Christophe-le-Chaudry, Cogny, Lapan, Saint-Georges-de-Poisieux, Touchay, Bannegon, Beddes, Maisonnais, Reigny,
Saint-Saturnin, Coust, Parnay, Saint-Germain-des-Bois, Saint-Hilaire-en-Lignieres, Arpheuilles, Montlouis, Chavannes,
Saint-Pierre-les-Etieux, Chateaumeillant, Drevant, Farges-Allichamps, DEPARTEMENT DU CHER, Arcomps, Culan,
Colombiers, Dun-sur-Auron, Contres, Venesmes, Verneuil, Rezay, Orval, Uzay-le-Venon, Vallenay, Bouzais,
Epineuil-le-Fleuriel, Orcenais, Saint-Loup-des-Chaumes, Faverdines, Chateauneuf-sur-Cher, Crézancay-sur-Cher,
Saint-Baudel, Loye-sur-Arnon, Nozieres, Saulzais-le-Potier, Saint-Amand-Montrond

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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